



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ
Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato



TERMO DE RECEBIMENTO Nº 32/2019

A Comissão de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais Serviços e Fiscalizadora de Contratos, instituída através da Portaria nº 17/2019, **ATESTA O RECEBIMENTO, em conjunto com o setor de almoxarifado**, constante na Nota Fiscal nº607, emitida em 22/01/2019, no valor líquido de R\$ 13.649,63 (Treze mil seiscientos e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos), da empresa ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA-ME CNPJ: 27.808.323/0001-62, relativos a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme empenho Nº454/2018, AF Nº 129/2018, com todas as certidões em dia.

Pagamento em até 10 (Dez) dias úteis após apresentação NF.

Data de apresentação da NF: 22/01/2019.

Prazo para pagamento: 05/02/2019.

Por ser verdade, firmamos o presente em duas vias.

Araucária, 28 de Janeiro de 2019

Pierre da Cruz Silveira
Presidente

Hugo Eduardo de Goss
Secretário

Caio Flavio Macedo Pinheiro
Membro

RECEBEMOS DE ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.607
SÉRIE : 1

ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME

RUA DAVI XAVIER DA SILVA, 1101
CIDADE INDUSTRIAL
CURITIBA PR
CEP: 81.305-660
FONE: (41)3247-2790

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada **1**
1 - Saída

Nº 000.000.607
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4119 0127 8083 2300 0162 5500 1000 0006 0710 4460 9708

Consulta de autenticidade no portal Nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190012520914 - 22/01/2019 15:22:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9075088202

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

27.808.323/0001-62

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
FL. Nº 467
Ass: [Signature]

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA		CNPJ/CPF 78.134.012/0001-04	DATA DA EMISSÃO 22/01/2019
ENDEREÇO RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55	BAIRRO/DISTRITO BOQUEIRAO	CEP 83704-580	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 22/01/2019
MUNICÍPIO ARAUCARIA	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 15:21:26

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.649,63
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA 13.649,63

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
100	AGENDA ANUAL	48201000	102	5102	UN	20,000	22,250	445,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2722	ARQUIVO PERMANENTE POLIONDA COR AZUL	39261000	102	5102	UN	150,000	7,150	1.072,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2453	BORRACHA BRANCA	40169200	102	5102	UN	150,000	0,510	76,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2647	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 150METROS	48119010	400	5102	UN	2,000	49,990	99,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3329	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL	96081000	500	5405	UN	1.000,000	0,500	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3396	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA	96081000	500	5405	UN	150,000	0,490	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2538	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	40169200	102	5102	UN	150,000	0,500	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	96082000	500	5405	UN	150,000	0,880	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3814	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE	96082000	500	5102	UN	100,000	0,960	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
460	CANETA MARCA TEXTO NA COR AZUL	96082000	400	5405	UN	100,000	1,580	158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2635	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA	96082000	400	5102	UN	100,000	1,070	107,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1642	CAPA P/ENCADERNACAO EM PVC A4 COR CRISTA	48203000	102	5102	UN	500,000	0,280	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3986	CAPA P/ENCADERNACAO EM PVC A4 COR FUME	39269090	500	5405	UN	500,000	0,280	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	COLA BASTAO 10G COR BRANCA			5102	UN	150,000	0,760	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL BANCO ITAU AG. 7473 C/C 33886-6 Tributos aproximados R\$: 1557.95 Federal e R\$: 2273.83 Estadual - Fonte: IBPT W7 m9E1 Nº DO EMPENHO 454/18</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.000.607
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME

RUA DAVI XAVIER DA SILVA, 1101
CIDADE INDUSTRIAL
CURITIBA PR
CEP: 81.305-660
FONE: (41)3247-2790

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada **1**
1 - Saída

Nº 000.000.607
SÉRIE : 1
FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4119 0127 8083 2300 0162 5500 1000 0006 0710 4460 9708

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190012520914 - 22/01/2019 15:22:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9075088202

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

27.808.323/0001-62

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
251		35069190	102										
1124	CORRETIVO EM FITA 5MMX8M	32159000	102	5102	UN	100,000	2,390	239,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407	ETIQUETA AUTO ADES.BRANCA C/2P/FL CX C/10 OF	48219000	400	5102	CX	25,000	65,400	1.635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2488	ETIQUETA AUTO ADES.BRANCA C/33P/FL CX C/100F	48219000	102	5102	PC	50,000	63,100	3.155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789883	ETIQUETA AUTO ADES.BRANCA C/16P/FL CX C/2 SF	48219000	102	5102	UN	50,000	21,850	1.092,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789320	ESTILETE LARGO 18MM	82119390	400	5405	UN	100,000	1,120	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3081	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19X50M	59061000	500	5102	UN	100,000	1,920	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
538	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50M	59061000	102	5102	UN	60,000	2,440	146,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
540	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30M	59061000	102	5102	UN	50,000	3,000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1961	GRAMPO TIPO TRILHO PCT C/50	83052000	102	5102	CX	100,000	11,850	1.185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789917	LAPIS PRETO Nº2	96091000	102	5102	UN	100,000	0,310	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789705	MARCADOR P/QUADRO BRANCO COR AZUL	96082000	102	5102	UN	25,000	1,550	38,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717	MARCADOR P/QUADRO BRANCO COR VERMELHO	96082000	102	5102	UN	25,000	2,000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2352	PASTA C/ELASTICO EM PAPELÃO AZUL	48203000	102	5102	UN	150,000	1,700	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2353	PASTA PAPELÃO TIPO ROMEU E JULIETA PRETA	48203000	102	5102	UN	150,000	2,100	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
348	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL LOMBO 20MM	42021210	400	5102	UN	150,000	2,350	352,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4083	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL LOMBO 40MM	42021210	500	5102	UN	150,000	3,100	465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4082	PASTA SUSPensa CARTÃO MARMORIZADO	42021210	500	5102	UN	50,000	1,930	96,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2564	PASTA UMEDECEDORA P/DEDOS EMB C/12 GRAMAS	34011900	400	5102	UN	10,000	1,670	16,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	PINCEL ATOMICO TINTA AZUL	96033000	500	5102	UN	25,000	5,900	147,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3319	PINCEL ATOMICO VERMELHO	96033000	500	5102	UN	25,000	5,900	147,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3282	PORTA CANETA TRIPLA NA COR FUME	42021210	500	5102	UN	80,000	6,750	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789639	REGUA TRANSPARENTE PLASTICO 30CM	90172000	102	5405	UN	100,000	0,580	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato



FOLHA DE DESPACHO

Da Comissão de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais, Serviços e Fiscalizadora de Contratos para o setor Financeiro

Certifico que a Comissão fez juntada das folhas 460 a 468, com o Termo de Recebimento N°32/2019. Segue para a liquidação

Araucária, 28 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

Hugo Eduardo de Goss

Secretário

Comissão de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais,
Serviços e Fiscalizadora de Contratos



ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Nota de Empenho

Data: 30/11/2018
Nº do empenho : 454/18
Ordinário
Processo : AF-129/2018

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04
Município: Araucária

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Funcional: 01.031.0001 - PROGRAMA MUNICIPAL DE AÇÃO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.001 - ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00.1001 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
Código reduzido: 000024



Dotação Inicial: 500.000,00
Suplementações: 0,00
Anulações: 0,00
Total (A) : 500.000,00

Empenhos anteriores : 204.553,11
Valor do empenho : 13.649,63
Valor Anulado: 0,00
Total (B) : 218.202,74
Saldo (A - B) : 281.797,26

Credor: 1043 ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME

Endereço: R DAVI XAVIER DA SILVA, 1101
C.N.P.J.: 27.808.323/0001-62
Banco: 341 - ITAÚ UNIBANCO S.A.

Cidade: Curitiba
Inscr.Est./Ident.Prof.:
Agência: 7473
Conta Corrente: 33886-6

UF: PR

Fone: 4132472741
Fax:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	Pincel atômico, material plástico, Tipo de ponta: feltro; Cor tinta: azul; Características adicionais: tinta à base de álcool e espessura escrita 4,5mm.	Un.	25,000	5,9000	147,50
57	Pincel Atômico (Vermelho), material plástico, Tipo de ponta: feltro; Características adicionais: tinta à base de álcool e espessura escrita 4,5mm.	Un.	25,000	5,9000	147,50
58	Porta caneta triplo (para canetas, lápis e lembretes), na cor fumê, confeccionado em acrílico.	Un.	80,000	6,7500	540,00
60	Régua transparente 30cm, comum, tipo material plástico cristal, graduação milimetrada, rígida.	Un.	100,000	0,5800	58,00

Fonte de recursos : 1001 - RECURSOS DESCENTRALIZADOS

Total empenhado : 13.649,63

Fica empenhada a importância de R\$ 13.649,63 (treze mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Processo Lic. : 17/2018

Data :

Data : 28/11/2018

Justificativa Lic. :

Obra :

Contrato :

SETOR FINANCEIRO E CONTÁBIL
Servidor Emissor - Financeiro e Contábil

[Handwritten signature]
C. R. de Liz

OSVALDO JOSÉ KARAS
Diretor Financeiro

[Handwritten signature]

Data :

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
Ordenador da Despesa

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Nota de Empenho

Data: 30/11/2018
Nº do empenho : 454/18
Ordinário
Processo : AF-129/2018

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04
Município: Araucária

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Funcional: 01.031.0001 - PROGRAMA MUNICIPAL DE AÇÃO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.001 - ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00.1001 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
Código reduzido: 000024

Dotação Inicial:	500.000,00	Empenhos anteriores :	204.553,11
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	13.649,63
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	500.000,00	Total (B) :	218.202,74
		Saldo (A - B) :	281.797,26

Credor: 1043 ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME

Endereço: R DAVI XAVIER DA SILVA, 1101

C.N.P.J.: 27.808.323/0001-62

Banco: 341 - ITAÚ UNIBANCO S.A.

Cidade: Curitiba

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Agência: 7473

Conta Corrente: 33886-6

UF: PR

Fone: 4132472741

Fax:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Etiqueta, A4; Número de Carreiras: 143,3 x 199,9mm x 1; Etiquetas por Folha: 2; Folhas por Caixa: 100; Etiquetas por Caixa: 200; Cor: Branca; Gramatura do Frontal (g/m²): 63; Gramatura do Liner (g/m²): 85 a 92; Gramatura Total (g/m²): 148 a 155.	Cx.	25,000	65,4000	1.635,00
27	Etiqueta - 25,4 X 63,5 Mm (Cx C/ 100 Folhas), três colunas, 33 etiquetas por folha. 100 folhas por caixa. 3300 etiquetas por caixa, cor branca.	Cx.	50,000	63,1000	3.155,00
28	Etiqueta branca auto-adesiva, medindo 33,9 x 99,0 mm, contendo 16 etiquetas p/folha formato A4, caixa c/25 fis. 400 etiquetas por caixa, cor branca.	Cx.	50,000	21,8500	1.092,50
29	Estilete Largo 18mm, lâmina retrátil, Características: - Corpo em aço revestido de plástico; - com dispositivo para descartar as seções utilizadas das lâminas descartáveis; - Trava de fixação da lâmina para um corte firme e seguro; Cabo Plástico.	Un.	100,000	1,1200	112,00
30	Fita adesiva transparente em filme de polipropileno e adesivo acrílico, medindo 19mm de largura x 50m de comprimento, data de validade mínima de doze meses da entrega.	Rl	100,000	1,9200	192,00
31	Fita adesiva transparente em filme de polipropileno e adesivo acrílico, medindo 50mm de largura x 50m de comprimento, data de validade mínima de doze meses da entrega.	Rl	60,000	2,4400	146,40
32	Fita adesiva dupla-face, unidade medindo 19mmx30m, de polipropileno transparente (0,020mm) com liner de papel super calandrado siliconizado branco (60g/m²) e adesivo a base de borracha e resina.	Rl	50,000	3,0000	150,00
37	Grampo tipo trilho, plástico, estendido injetado em poliestireno, pacote com 50 unidades, comprimento aberto de aproximadamente 30 cm, sendo as hastas com 112,5mm e o corpo com capacidade de arquivamento de até 600 folhas de 75 g/m2, sobrepostas simultaneamente, na cor branca.	Pct	100,000	11,8500	1.185,00
39	Lápis preto, corpo cilíndrico, apontado, número 2, comprimento mínimo 170mm, diâmetro do grafite 2mm; corpo na cor preta sem imperfeições.	Un.	100,000	0,3100	31,00
42	Marcador P/ Quadro Branco (Cor Azul)	Un.	25,000	1,5500	38,75
43	Marcador P/ Quadro Branco (Cor Vermelho)	Un.	25,000	2,0000	50,00
49	Pasta C/ Aba Elastica em Papelão - Azul (Ofício), tamanho aproximado 230 x340	Un.	150,000	1,7000	255,00
50	Pasta Papelão tipo romeu e julieta 340 x 245 x x 0,35 mm, com grampo simples, preta.	Un.	150,000	2,1000	315,00
51	Pasta transparente Soft Cristal Lombo: 20 mm, Composição: Polipropileno, fechamento elástico, tamanho: Ofício, Cor Cristal, espessura 4mm.	Un.	150,000	2,3500	352,50
52	Pasta transparente Soft Cristal Lombo: 40 mm, Composição: Polipropileno, fechamento elástico, tamanho: Ofício, Cor Cristal, espessura 4mm.	Un.	150,000	3,1000	465,00
53	pasta suspensa para gavetas reforçada para processos de grande volume de folhas fabricada em cartão marmorizado 615g/m² plastificado lombada ajustável até 4cm utilizável em arquivos de gavetas ou arquivos deslizando com quadros corredeiros dobra na lombada para apensamento cronológico com local para fixação de folhas adicional suporte plástico inteiriço - resistência muito maior, não quebra a ponteira prendedor de papéis plástico com maior comprimento: 100mm capacidade: 400 folhas (sulfite 75g/m²) ou até 2kg dimensões: 23,5 a 25,5cm altura x 36,2cm de largura.	Un.	50,000	1,9300	96,50
55	Pasta umedecedora para dedos, em embalagens de 12 gramas, data de validade mínima de doze meses da entrega impressa nas embalagens do produto.	Un.	10,000	1,6700	16,70



ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Nota de Empenho

Data: 30/11/2018
Nº do empenho : 454/18
Ordinário
Processo : AF-129/2018

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04
Município: Araucária

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Funcional: 01.031.0001 - PROGRAMA MUNICIPAL DE AÇÃO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.001 - ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00.1001 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
Código reduzido: 000024



Dotação Inicial:	500.000,00	Empenhos anteriores :	204.553,11
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	13.649,63
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	500.000,00	Total (B) :	218.202,74
		Saldo (A - B) :	281.797,26

Credor: **1043 ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME** UF: PR
Endereço: R DAVI XAVIER DA SILVA, 1101 Cidade: Curitiba
C.N.P.J.: 27.808.323/0001-62 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: 341 - ITAÚ UNIBANCO S.A. Agência: 7473 Fone: 4132472741
Conta Corrente: 33886-6 Fax:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda anual, capa sintética resistente com aproximadamente 14x20 cm, para preenchimento com dados pessoais e, no mínimo, indicação dos feriados nacionais, dias santos e calendário do ano subsequente. O miolo da agenda deverá ser composto de folhas pautadas.	Un.	20,000	22,2500	445,00
3	Arquivo permanente polionda (35x24x13 cm) medida interna, consideradas de vinco a vinco. Cor: Azul.	Un.	150,000	7,1500	1.072,50
9	Borracha branca retangular 40x20x10 mm. Material em resina livre de pvc e atóxica, peso aproximado 5g	Un.	150,000	0,5100	76,50
10	Bobina de papel kraft natural, para embrulho com 40cm de largura no mínimo 6,6 Kg e 150 metros, gramatura de 80g.	Un.	2,000	49,8900	99,78
11	Caneta esferográfica, na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada, na cor da tinta. Com ponta média de cobre com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Com validade mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega do material no Almoarifado.	Un.	1.000,000	0,5000	500,00
12	Caneta Esferográfica (Vermelha), corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada, na cor da tinta. Com ponta média de cobre com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Com validade mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega do material no Almoarifado.	Un.	150,000	0,4900	73,50
13	Caneta Esferográfica (Preta), corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada, na cor da tinta. Com ponta média de cobre com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Com validade mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega do material no Almoarifado.	Un.	150,000	0,5000	75,00
14	Caneta marca texto na cor amarela, tipo fluorescente, ponta chanfrada com no mínimo 4 mm, tampa na cor da tinta prendedor para bolso, corpo na mesma cor tamanho mínimo da caneta com tampa: 13 cm.	Un.	150,000	0,8800	132,00
15	Caneta Marca Texto (Verde), tipo fluorescente, ponta chanfrada com no mínimo 4 mm, tampa na cor da tinta prendedor para bolso, corpo na mesma cor tamanho mínimo da caneta com tampa: 13 cm.	Un.	100,000	0,9600	96,00
16	Caneta Marca Texto (Azul), tipo fluorescente, ponta chanfrada com no mínimo 4 mm, tampa na cor da tinta prendedor para bolso, corpo na mesma cor tamanho mínimo da caneta com tampa: 13 cm.	Un.	100,000	1,5800	158,00
17	Caneta Marca Texto (Rosa), tipo fluorescente, ponta chanfrada com no mínimo 4 mm, tampa na cor da tinta prendedor para bolso, corpo na mesma cor tamanho mínimo da caneta com tampa: 13 cm.	Un.	100,000	1,0700	107,00
18	Capa para encadernação em pvc rígido 0,30, formato a4 (210x297mm). Fabricada por processo de extrusão/laminação plástica, cor cristal.	Un.	500,000	0,2800	140,00
19	Capa para encadernação em pvc rígido 0,30, formato a4 (210x297mm). Fabricada por processo de extrusão/laminação plástica, cor fumê.	Un.	500,000	0,2800	140,00
24	Cola sólida, acondicionada em bastão pesando 10g / 40g, cor branca, para aplicação em papel, com tampa e com base giratória para expor a cola, alta aderência.	Un.	150,000	0,7600	114,00
25	Corretivo seco em fita, material base de poliacrilato, utilizável em escrita manual, datilográfica, fax e impressoras, medindo aproximadamente 5mm x por 8m. Validade mínima de 01 ano, a partir da data da entrega da mercadoria.	Un.	100,000	2,3900	239,00



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenação da Receita do Estado



Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual
Nº 019080555-09

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **27.808.323/0001-62**
Nome: **ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 21/03/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DÉBITOS MUNICIPAIS



CONTRIBUINTE: ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 27.808.323/0001-62

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 771453-0

ENDEREÇO: R. DAVI XAVIER DA SILVA, 1101 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA, PR

FINALIDADE: CONCORRÊNCIA / LICITAÇÃO

É expedida esta **CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DÉBITOS MUNICIPAIS**, em nome do sujeito passivo inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

A certidão expedida em nome de Pessoa Jurídica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no Município de Curitiba.

Certidão expedida com base no Decreto nº 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certidão compreende os Tributos Mobiliários (Imposto sobre Serviços - ISS), Imobiliários (Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis Inter-vivos - ITBI e Contribuição de Melhoria), Taxas de Serviços e pelo Poder de Polícia e outros débitos municipais.

CERTIDÃO Nº: 441705/2018

EMITIDA EM: 14/12/2018

VÁLIDA ATÉ: 12/04/2019

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO: 70F7.098C.59C7.4E79-3.AFD9.5521.391C.7B40-6

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no endereço <http://www.curitiba.pr.gov.br> - link: Secretarias / Finanças.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a períodos compreendidos nesta.

Certidão expedida pela internet gratuitamente.

IMPRIMIR

VOLTAR

**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 27808323/0001-62
Razão Social: ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA ME
Endereço: R DAVI XAVIER DA SILVA 1101 / CIDADE INDUSTRIAL / CURITIBA / PR / 81305-660

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 24/01/2019 a 22/02/2019

Certificação Número: 2019012402253374757078

Informação obtida em 24/01/2019, às 09:58:25.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA
CNPJ: 27.808.323/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:33:09 do dia 07/01/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/07/2019.

Código de controle da certidão: **580F.13E3.0F04.584C**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página de 1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 27.808.323/0001-62

Certidão nº: 158481304/2018

Expedição: 17/09/2018, às 17:35:42

Validade: 15/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 27.808.323/0001-62, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Nota de Liquidação de Empenhos Anteriores

Data: 28/01/19
Nº da Liquidação: 59/19

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04
Município: Araucária

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Funcional: 01.031.0001 - PROGRAMA MUNICIPAL DE AÇÃO LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Recurso: 1001 - RECURSOS DESCENTRALIZADOS



Número do empenho anterior: 0000454/18
Valor do empenho anterior: 13.649,63
Valor Anulado: 0,00
Total (A): 13.649,63

Liquidações Anteriores: 0,00
Valor da liquidação: 13.649,63
Valor Anulado: 0,00
Total (B): 13.649,63
Saldo (A - B): 0,00

Credor: 1043 **ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME**
Endereço: R DAVI XAVIER DA SILVA, 1101
C.N.P.J.: 27.808.323/0001-62

Cidade: Curitiba
Inscr.Est./Ident.Prof.:

UF: PR

Especificação: 1

Aquisição de materiais de expediente: agendas, arquivos, borrachas, bobinas de papel, canetas, capas p/encadernação, cola base corretivos, etiquetas, estiletes, fitas adesivas, grampos, lápis, marcadores para quadro, pastas, pincéis, porta canetas, régua) conforme Termo de Recebimento 32/2019

Fonte de recursos: Ordinário

Total geral : 13.649,63

Liquidação:

Fica liquidada a importância de 13.649,63 (treze mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos)

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (fornecido/prestado)

Data : 28/01/19

Responsável

Antonio C. R. de Liz
Liquidação

OTONIEL DE SOUZA ROCHA
Coordenador Financeiro - P. N° 33 /2017

OSVALDO JOSÉ KARAS
Diretor Financeiro - P. N° 186/2018

Emissor - Div. Financeira e Contábil